



ข้อบัญญัติตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น
อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

สารบัญ

เรื่อง	หน้า
ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย	3
- รายรับ	6
- รายจ่ายตามงบรายจ่าย	7
- ภาระผูกพันในการก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายประจำปี	8
- รายละเอียดรายจ่ายประจำปีเกี่ยวกับการบริหารงานด้านบุคลากร	8
ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2564	10
- บันทึกหลักการและเหตุผล	11
- รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย	12
- ข้อบัญญัติตำบล งบประมาณรายจ่ายฯ (ลงนามอนุมัติ)	22
ส่วนที่ 3 รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 2564	24
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ	27
- รายงานประมาณการรายจ่าย(แยกตามแผนงาน)	29
- รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย(แยกตามหน่วยงาน)	113
- สำนักงานปลัด	113
- กองคลัง	127
- กองช่าง	132
- กองการศึกษาฯ	141
- กองสวัสดิการฯ	149
- งบกลาง	153
ภาคผนวก	155
- รายงานการประชุม	

.....

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้นอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้นจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2562 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 20,426,504.90บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 3,682,112.92บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 12,594,796.54บาท

1.1.4 รายการที่ได้กัณเงินไว้แบบก่อหน้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กัณเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ผูกพัน จำนวน 5 โครงการ รวม 661,690.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จำนวน 35,305,221.34 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	231,051.22 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	214,281.54 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	188,539.67 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	404,210.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	296,420.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	18,654,346.01 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	15,316,372.90 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 126,473.36 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 30,164,325.38 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	7,986,943.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	10,400,516.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	6,868,615.22 บาท
งบลงทุน	จำนวน	2,415,300.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	10,000.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,482,951.16 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 126,473.36.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 3,682,112.92 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น
อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

2.1 รายรับ

	รายรับจริง ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	231,051.22	1,010,000.00	112,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	214,281.54	166,000.00	211,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	188,539.67	202,000.00	202,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	404,210.00	350,000.00	410,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	296,420.00	300,000.00	300,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	1,334,502.43	2,028,000.00	1,235,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	18,654,346.01	17,832,000.00	18,617,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	18,654,346.01	17,832,000.00	18,617,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	15,316,372.90	22,140,000.00	22,148,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น	15,316,372.90	22,140,000.00	22,148,000.00
รวม	35,305,221.34	42,000,000.00	42,000,000.00

ค่าแถมงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.2 รายจ่ายตามงบรายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริงปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	7,986,943.00	9,421,134.00	9,280,454.00
งบบุคลากร	10,400,516.00	12,491,040.00	12,510,720.00
งบดำเนินงาน	6,868,615.22	11,674,326.00	11,668,326.00
งบลงทุน	2,415,300.00	4,882,500.00	5,799,500.00
งบรายจ่ายอื่น	10,000.00	45,000.00	45,000.00
งบเงินอุดหนุน	2,482,951.16	2,356,000.00	2,696,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	30,164,325.38	40,000,000.00	42,000,000.00
รวม	30,164,325.38	40,000,000.00	42,000,000.00

3. ภาระผูกพันในการก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายประจำปี

จ่ายจาก	หมวดรายจ่าย	รายการ	ปี 2564 (เงิน/ บาท)	หมายเหตุ
- เงิน อุดหนุน ทั่วไป	รายจ่ายงบกลาง ด้านการดำเนินงานอื่น แผนงานงบกลาง งานงบกลาง	-เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานจ้าง 5 % ของเงินเดือน	296,490	ทุกปี
		-เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกัน สุขภาพระดับท้องถิ่น ตั้งไว้ 100,000 บาท	100,000	ทุกปี
		-เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ บำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น	198,600	ทุกปี
		-เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน จ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบล สร้างแป้น	10,000	ทุกปี
รวม			605,090	

4. รายละเอียดรายจ่ายประจำปีเกี่ยวกับการบริหารงานด้านบุคลากร

ที่	รายการ	งบประมาณ	หน่วยงาน รับผิดชอบ	หมายเหตุ
1	เงินเดือนพนักงาน	4,920,600	รวมทุกส่วน	
2	เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	168,000	รวมทุกส่วน	
3	เงินประจำตำแหน่ง	336,000	รวมทุกส่วน	
4	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	4,846,680	รวมทุกส่วน	
5	เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	356,280	รวมทุกส่วน	
6	ค่าเช่าบ้าน	391,200	รวมทุกส่วน	
7	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	115,000	รวมทุกส่วน	
8	เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	296,490	งบกลาง	
9	เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.)	198,600	งบกลาง	
10	ค่าตอบแทนโบนัสฯ	950,000	รวมทุกส่วน	
	รวม	12,578,850		

งบประมาณรายจ่ายประจำปี 2564 ประมาณการรายจ่าย ตั้งไว้ 42,000,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามมาตรา 35 เป็นเงิน 12,578,850 บาท คำนวณร้อยละของรายจ่าย ตามมาตรา 35 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

$$\frac{12,578,850 \times 100}{42,000,000} = 29.94 \%$$

หมายเหตุ คิดเป็นร้อยละ 29.94 งบประมาณรายจ่ายประจำปี (ตามมาตรา 35 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)

(ลงชื่อ) จ.อ.....

(ฟิลิทธิ์ นัทธิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น
อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น
อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	13,227,160
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,839,746
แผนงานสาธารณสุข	390,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,503,960
แผนงานเคหะและชุมชน	6,858,680
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	1,270,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	480,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	850,000
แผนงานการพาณิชย์	300,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	9,280,454
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	42,000,000

เหตุผล

เพื่อใช้ในการดำเนินงานตามนโยบายของคณะผู้บริหาร ที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จึงเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เพื่อสมาชิกสภาพิจารณาเห็นชอบต่อไป

รายงานตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น
อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร		7,005,900	1,166,640	8,185,680
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		1,883,160	0	1,923,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		5,122,740	1,166,640	6,262,560
งบดำเนินงาน		3,935,000	707,200	4,850,200
ค่าตอบแทน		640,000	177,200	725,200
ค่าใช้สอย		1,405,000	430,000	2,135,000
ค่าวัสดุ		980,000	100,000	1,080,000
ค่าสาธารณูปโภค		910,000	0	910,000
งบลงทุน		323,500	22,000	512,000
ค่าครุภัณฑ์		273,500	22,000	512,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		50,000	0	
งบรายจ่ายอื่น		25,000	0	25,000
รายจ่ายอื่น		25,000	0	25,000
	รวม	11,289,400	1,895,840	13,572,880

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		2,367,000	0	2,367,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		2,367,000	0	2,367,000
งบดำเนินงาน		820,000	2,375,126	3,195,126
ค่าตอบแทน		190,000	0	190,000
ค่าใช้สอย		400,000	1,198,400	1,598,400
ค่าวัสดุ		130,000	1,176,726	1,306,726
ค่าสาธารณูปโภค		100,000	0	100,000
งบลงทุน		130,000	0	130,000

ค่าครุภัณฑ์	130,000	0	130,000
งบเงินอุดหนุน	0	1,816,000	1,816,000
เงินอุดหนุน	0	1,816,000	1,816,000
รวม	3,317,000	4,191,126	7,508,126

แผนงานสาธารณสุข

งบ	งาน	งานบริการสาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น	งานศูนย์บริการ สาธารณสุข	รวม
งบดำเนินงาน		50,000	120,000	170,000
ค่าใช้สอย		0	120,000	120,000
ค่าวัสดุ		50,000	0	50,000
รวม		50,000	120,000	170,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม
งบบุคลากร		1,006,200	1,006,200
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		1,006,200	1,006,200
งบดำเนินงาน		337,000	337,000
ค่าตอบแทน		137,000	137,000
ค่าใช้สอย		130,000	130,000
ค่าวัสดุ		70,000	70,000

งบลงทุน	67,500	67,500
ค่าครุภัณฑ์	67,500	67,500
รวม	1,410,700	1,410,700

แผนงานเคหะและชุมชน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	รวม
งบบุคลากร		932,160	0	932,160
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		932,160	0	932,160
งบดำเนินงาน		872,000	100,000	972,000
ค่าตอบแทน		252,000	0	252,000
ค่าใช้สอย		570,000	0	570,000
ค่าวัสดุ		50,000	100,000	150,000
งบลงทุน		1,055,000	2,818,000	3,873,000
ค่าครุภัณฑ์		100,000	0	100,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		955,000	2,818,000	3,773,000
งบเงินอุดหนุน		0	1,400,000	1,400,000
เงินอุดหนุน		0	1,400,000	1,400,000

รวม	2,859,160	4,318,000	7,177,160
-----	-----------	-----------	-----------

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ	งาน	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน		1,090,000	1,090,000
ค่าใช้จ่าย		1,090,000	1,090,000
งบเงินอุดหนุน		250,000	250,000
เงินอุดหนุน		250,000	250,000
	รวม	1,340,000	1,340,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ	งาน	งานกีฬาและนันทนาการ	งานศาสนาวัฒนธรรม ท้องถิ่น	รวม
งบดำเนินงาน		230,000	200,000	430,000
ค่าใช้จ่าย		150,000	200,000	350,000
ค่าวัสดุ		80,000	0	80,000
งบเงินอุดหนุน		20,000	0	20,000
เงินอุดหนุน		20,000	0	20,000
	รวม	250,000	200,000	450,000

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานส่งเสริมการเกษตร	งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่า ไม้	รวม
งบดำเนินงาน		500,000	50,000	550,000
ค่าใช้จ่าย		0	50,000	50,000
ค่าสาธารณูปโภค		500,000	0	500,000
งบลงทุน		300,000	0	300,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		300,000	0	300,000
	รวม	800,000	50,000	850,000

แผนงานการพาณิชย์

งบ	งาน	งานกิจการประปา	รวม
งบดำเนินงาน		80,000	80,000
ค่าวัสดุ		80,000	80,000
งบรายจ่ายอื่น		20,000	20,000
รายจ่ายอื่น		20,000	20,000
	รวม	100,000	100,000

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		9,421,134	9,421,134
งบกลาง		9,421,134	9,421,134
	รวม	9,421,134	9,421,134

ข้อบัญญัติตำบล
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
ขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น อำเภอกะป้อ จังหวัดอุตรธานี

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2546 มาตรา 87 องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น จึงตราข้อบัญญัติตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564 ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น และโดยอนุมัติของนายอำเภอกะป้อ ดังต่อไปนี้

- ข้อ1. ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า “ข้อบัญญัติตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564”
 ข้อ2. ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป
 ข้อ3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ให้ตั้งจ่ายเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ ดังนี้
 ข้อ4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	13,227,160
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	7,839,746
แผนงานสาธารณสุข	390,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,503,960
แผนงานเคหะและชุมชน	6,858,680
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	1,270,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	480,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	850,000
แผนงานการพาณิชย์	300,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	9,280,454
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	42,000,000

- ข้อ5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการจ่ายจากรายได้เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น - บาท
- ข้อ6. ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล
- ข้อ7. ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

(ลงนาม)..จ.อ.....

(พิสิทธิ์ นัทธี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองคการบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายณัฐพล วิถี)

นายอำเภอเพ็ญ

ส่วนที่ 3

รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น
อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

- งบประมาณการรายรับ
- รายจ่ายตามแผนงาน
- รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

42,000,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	1,010,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	1,000,000 บาท
หมายเหตุ ยกเลิกภาษีโรงเรือนและที่ดินและภาษีบำรุงท้องที่		
ภาษีป้าย	จำนวน	10,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	166,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	150,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	1,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย	จำนวน	5,000 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	202,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่	จำนวน	2,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	200,000 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	รวม	350,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	350,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	300,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	300,000 บาท
1.รายได้จากค่าสูบน้ำ จำนวน 100,000 บาท		
2.รายได้จากค่าบริการผูกเงินกู้ชีพ-กู้ภัย จำนวน 200,000 บาท		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	17,832,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน	จำนวน	600,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	8,500,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	3,000,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	100,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	4,332,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	100,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	200,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	1,000,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	22,140,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ ถ่ายโอนเลือกทำ	จำนวน	22,140,000 บาท

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้นอำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน
หน่วยงาน สำนักงานปลัด

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 13,069,400 บาท แยกเป็น

1. งบบุคลากร (520000)ตั้งไว้7,005,900 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) (521000) ตั้งไว้ 1,883,160 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก (210100) ตั้งไว้ 257,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้บริหาร อบต.ดังนี้

1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (20,400 ×6) เป็นเงิน 122,400

บาท

2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (11,220 × 2 ×6) เป็นเงิน 134,640

บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.2 ประเภทเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก (210200) ตั้งไว้ 21,060

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ผู้บริหาร อบต.

1) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกฯ (1,750×6) เป็นเงิน 10,500 บาท

2) เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกฯ (880× 2 ×6) เป็นเงิน 10,560 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.3 ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (210300) ตั้งไว้ 21,060

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ผู้บริหารอบต.

1) เงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกฯ (1,750×6) เป็นเงิน 10,500

บาท

2) เงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกฯ (880× 2 ×6) เป็นเงิน 10,560

บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.4 ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบต. (210400) ตั้งไว้43,200

บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกฯ จำนวน 1 อัตราฯ (7,200 ×6) เป็นเงิน 43,200 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1,540,800 บาท	1.1.5 ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (210600) ตั้งไว้		
	บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นเวลา 12 เดือน ได้แก่		
	1) ประธานสภาฯ อบต. เดือนละ (11,220 × 12)	เป็นเงิน	134,640
บาท			
	2) รองประธานสภาฯ อบต. เดือนละ (9,180 × 12)	เป็นเงิน	110,160
บาท			
	3) เลขานุการสภาฯ อบต. เดือนละ (7,200 × 12)	เป็นเงิน	86,400
บาท			
	4) สมาชิกสภา อบต. จำนวน 14 คน เดือนละ (7,200 × 14 × 12)	เป็นเงิน	1,209,600
บาท			

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.2 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 5,122,740 บาท

1.2.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100) ตั้งไว้ 2,302,380 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 10 อัตรา ได้แก่

- 1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (49,010×1×12)เป็นเงิน 588, 1 2 0 บาท
- 2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (36,310×1×12) เป็นเงิน 435,720 บาท
- 3) นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด อบต.) จำนวน 1 อัตรา (33,000 ×1×12) เป็นเงิน 396,000 บาท
- 4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา(27,480×1×12) เป็นเงิน 329,760 บาท
- 5) นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา(30,790×1×12)เป็นเงิน 369,480 บาท
- 6) นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ/ชำนาญการ จำนวน1อัตรา(15,060×1×3)เป็นเงิน45,180 บาท
- 7) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 2 อัตรา(11,510×2×3) เป็นเงิน 69,060บาท
- 8) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (11,510×1×3)เป็นเงิน 34,530 บาท
- 9) เจ้าพนักงานเกษตรปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (11,510×1×3)เป็นเงิน 34,530 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน (220200) ตั้งไว้ 144,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ (เงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล) จำนวน 4 อัตรา ได้แก่

- 1) ค่าตอบแทนตำแหน่งปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา (7,000 × 12) เป็นเงิน 84,000 บาท
- 2) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 2 อัตรา (2,000 × 2 × 12) เป็นเงิน 48,000 บาท
- 3) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (2,000 × 3) เป็นเงิน 6,000 บาท
- 4) เจ้าพนักงานเกษตรปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (2,000 × 3) เป็นเงิน 6,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.2.3 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300) ตั้งไว้ 168,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลจำนวน 3 อัตรา ได้แก่

- 1) ตำแหน่งปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา (7,000 × 12) เป็นเงิน 84,000 บาท
- 2) ตำแหน่งรองปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา (3,500 × 12) เป็นเงิน 42,000 บาท
- 3) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา (3,500 × 12) เป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.2.4 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 2,313,120 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 18 อัตรา ได้แก่

- 1) ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (19,550 × 12) เป็นเงิน 234,600 บาท
- 2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (13,160 × 12) เป็นเงิน 157,920 บาท
- 3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (12,610 × 12) เป็นเงิน 151,320 บาท
- 4) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (12,260 × 12) เป็นเงิน 147,120 บาท
- 5) พนักงานขับรถยนต์ (รถหกล้อ) (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (11,840 × 12) เป็นเงิน 142,080 บาท
- 6) พนักงานขับรถยนต์(รถยนต์ส่วนบุคคล) (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (13,310 × 12) เป็นเงิน 159,720 บาท
- 7) ตกแต่งสวน (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (11,030 × 12) เป็นเงิน 132,360 บาท
- 8) พนักงานจมน้ำ (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (9,000 × 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- 9) พนักงานดับเพลิง (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (9,000 × 12) เป็นเงิน 108,000 บาท

- 10)พนักงานขับรถยนต์ (กู้ชีพ) (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (9,000× 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- 11)พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ) (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (9,000× 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- 12)คนงานทั่วไป (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (9,000× 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- 13)คนงานประจำรถขยะ (พนักงานจ้างทั่วไป)จำนวน 2 อัตรา (9,000 × 2 × 12) เป็นเงิน 216,000 บาท
- 14)พนักงานสูบน้ำด้วยไฟฟ้า (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา(9,000× 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- 15)พนักงานสูบน้ำประจำสถานี(พนักงานจ้างทั่วไป)จำนวน 1อัตรา (9,000× 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- 16)คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานขับรถดับเพลิง) จำนวน 1 อัตรา(9,000× 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- 17)คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานรถขยะ) จำนวน 1 อัตรา(9,000× 12) เป็นเงิน 108,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ปรากฏด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.2.5 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 195,240บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินจ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง (ค่าครองชีพชั่วคราว) จำนวน 15 อัตรา ได้แก่

- 1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (125×12) เป็นเงิน 1,500 บาท
- 2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (675× 12) เป็นเงิน 8,100 บาท
- 3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (1,025× 12) เป็นเงิน 12,300 บาท
- 4) พนักงานขับรถ (รถหกล้อ) (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (1,445× 12) เป็นเงิน 17,340 บาท
- 5) ตกแต่งสวน (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (2,000× 12) เป็นเงิน 24,000 บาท
- 6) พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 7) พนักงานดับเพลิง (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 8) พนักงานขับรถยนต์ (กู้ชีพ) (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 9) พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ) (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 10) คนงานทั่วไป (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา (1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 11)คนงานประจำรถขยะ (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา (1,000 × 2 × 12) เป็นเงิน 24,000 บาท

- 12)พนักงานสูบน้ำด้วยไฟฟ้า (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา(1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 13)พนักงานสูบน้ำประจำสถานี(พนักงานจ้างทั่วไป)จำนวน 1 อัตรา (1,000× 12)เป็นเงิน 12,000 บาท
- 14)คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานชั่วคราวดับเพลิง) จำนวน 1 อัตรา(1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- 15)คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานชั่วคราวขยะ) จำนวน 1 อัตรา(1,000× 12) เป็นเงิน 12,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2. งบดำเนินการ (530000) ตั้งไว้ 5,675,000 บาทแยกเป็น

2.1 หมวดค่าตอบแทน(531000) ตั้งไว้ 640,000 บาท

2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ในด้านต่างๆเช่นข้าราชการ พนักงานท้องถิ่น ประชาคมหมู่บ้านที่ได้รับการแต่งตั้งให้เป็นคณะกรรมการเปิดของจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจจับ การจ้างงาน คณะกรรมการสอบคัดเลือก คณะกรรมการออกข้อสอบ กต.ท้องถิ่น นายทะเบียนอำเภอ กรรมการเลือกตั้ง ประชาคมหมู่บ้าน พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้าง กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน และบุคคลทั่วไป ฯลฯ และเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) หรืออื่นๆที่เข้ารายการประเภทอื่นๆที่เข้ารายการประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติงานล่วงเวลาหรือปฏิบัติงานนอกเวลา ทั้งนี้ต้องไม่เกินตามที่ระเบียบฯกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.3 ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) ตั้งไว้ 270,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ หรือผ่อนชำระกู้เพื่อชำระราคาบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงที่กำหนด และตามสิทธิของข้าราชการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.4 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานส่วนตำบล ทั้งนี้ต้องไม่เกินตามระเบียบฯที่กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2 หมวดค่าใช้จ่าย(532000)ตั้งไว้ 2,595,000 บาท

2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบตัดแปลง เช่นจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะและสิ่งปฏิกูล ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานกู้ชีพ ค่าเย็บหนังสือ ถ่ายเอกสาร เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่างๆ ค่าหนังสือ แบบพิมพ์ วารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าติดตั้ง เช่น ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ ค่าจ้างเหมาจัดทำระบบเครือข่าย เพื่อพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ เช่น ค่าต่ออายุทะเบียนโดเมนและค่าเช่าพื้นที่สำหรับเว็บไซต์ อบรม. การจัดหาเครื่องปรับปรุงหรือพัฒนาระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต หรือจัดหาระบบเครือข่ายภายใน เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างสูบน้ำ คนทำความสะอาด แยกหมัสมัสมาระ ค่าจ้างเหมาบริการตรวจป้องกันโรคสัตว์ในตำบล ค่าจ้างแรงงานปลูกต้นไม้ ค่าจ้างแรงงานในการพ่นหมอกควันเพื่อกำจัดยุงลายฯ ค่าจ้างนักเรียนนักศึกษาทำงานเพื่อให้เด็กนักเรียน นักศึกษามีงานทำในระหว่างปิดภาคเรียน ฯลฯ หรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ **ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (320200)ตั้งไว้60,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า

(1) ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการ ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ หรือคณะกรรมการอื่นที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ หรือตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย

(2) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม หรือ ทักตะนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล พิธีเปิดอาคาร เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ค่าพิมพ์เอกสาร รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการรับรอง

(3) ค่าจัดงานพิธีการต่างๆที่เป็นวันสำคัญทางราชการ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในงานพิธีวันสำคัญทางศาสนา (วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา) และอื่นๆที่จำเป็นเช่นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.3 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) ตั้งไว้ 1,915,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือฝึกอบรม สัมมนาทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาและ อปพร. เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบว่าด้วยการเบิกจ่ายในการเดินทางไปราชการหรือตามหนังสือสั่งการฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการเลือกตั้งตำบลสร้างแป้นตั้งไว้ 600,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนตำบลในกรณีต่างๆตามคณะกรรมการเลือกตั้งกำหนดและสนับสนุนค่าใช้จ่ายเลือกตั้ง สส.,สว. การประชาสัมพันธ์ การณรงค์ให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนในสิทธิและหน้าที่การมีส่วนร่วมในการเมืองและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการเลือกตั้ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(3) ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ป้าย วิทยากร อาหารและอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานศูนย์บริการสาธารณสุข (00224)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(4) ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ป้าย วิทยากร อาหารและอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานศูนย์บริการสาธารณสุข (00224)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น

(5) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้ความเข้าใจในการปฏิบัติราชการตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินโครงการหรือกิจกรรมส่งเสริมให้ความรู้ในการปฏิบัติราชการ เช่น คุณธรรม และจริยธรรมข้าราชการ การป้องกันการทุจริต การบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(6) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบต.เคลื่อนที่พบประชาชน ตั้งไว้ 15,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร อาหาร เครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการตามแนวนโยบายหรือหนังสือสั่งการตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการตามแนวนโยบายของรัฐบาลหรือหนังสือสั่งการ เช่น การกำจัดวัชพืชในลำคลอง โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ โครงการตามพระราชเสาวนีย์ โครงการรักษาน้ำรักปาร์กแผ่นดินกิจกรรมเทิดพระเกียรติ เพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม การปลูกต้นไม้ ที่สาธารณะ วัด โรงเรียน ฯลฯ การคุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ เช่นการส่งเสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0891.4 / ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558การวางและปรับปรุงผังเมืองรวม เมือง/ชุมชน และการวางผังชุมชนก การพัฒนาบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้มีความรู้การจัดการจัดทำผังเมืองรวมชุมชนงานอาคารงานพัฒนาสภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมืองรวมผังเมืองและด้านช่างเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถร่วมมือกับชุมชนในการวางและการจัดผังเมืองรวมชุมชนในพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย เพื่อควบคุมและกำจัดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัย สวัสดิภาพ และคุณภาพชีวิตของประชาชน การบำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน เพื่อให้ประชาชนมีรายได้เพียงพอต่อการดำรงชีวิตและสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืนการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยในพื้นที่ที่อยู่ความในรับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ การจัดบริการหรือปรับปรุงห้องสุขาสาธารณะในแหล่งท่องเที่ยวตลาดสวนสาธารณะให้มีความสะอาดถูก

สุขอนามัย รวมทั้งในบริเวณสถานี่ชนสงฆ์โดยสารถี่ได้รับการถ่ายโอน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่มท 0891.4/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(8) ค่าใช้จ่ายในโครงการในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ซึ่งเป็นสถาบันของชาติอันเป็นศูนย์รวมของความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ การจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน การจัดกิจกรรมอันเป็นพิธีกรรมรักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยวและเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนไทยทั้งชาติ การฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชนการจัดกิจกรรมและโครงการในการป้องกันสถาบันสำคัญของชาติ โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ ซึ่งเป็นสถาบันของชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติ โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำหรือสนับสนุนโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ และให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมดังกล่าวด้วย โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0310.4 / ว 2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน และการน้กีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(9) ค่าใช้จ่ายในโครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ การดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูรการจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธี และพระราชพิธีต่าง ๆ กิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวกให้ประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธี การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำและป่ารวมทั้งสร้างจิตสำนึกของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0801.2/ ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน และการน้กีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(10) ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลตั้งไว้ 150,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการการป้องกันอุบัติเหตุทางถนน เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าจัดสถานที่ และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง การป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ การดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญเช่นเทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น และมาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องเที่ยว โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0804.5/ ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0810.4/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(11) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น ตั้งไว้ 60,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดทำโครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(12) ค่าใช้จ่ายในโครงการการแพทย์ฉุกเฉินตั้งไว้ 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมจัดตั้ง ทบทวน เจ้าหน้าที่ป้องกันฯ อปพร. พนักงานกู้ชีพพัฒนา ศักยภาพ เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ ค่าจัดสถานที่ ค่าชุดปฏิบัติงาน วัสดุอุปกรณ์การแพทย์ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาดำเนินการให้บริการด้านการแพทย์ฉุกเฉิน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4 / ว 1462 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่องเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และอื่นๆที่เกี่ยวข้องการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(13) ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการโครงการฝึกอบรมบำบัด / พื้นฟู ผู้ติดยาเสพติด การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ วัสดุอุปกรณ์ น้ำยาตรวจสอบยาเสพติด ค่าเบี้ยเลี้ยง และรายจ่ายอื่นๆการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ทั้งในส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเองหรืออุดหนุนให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการในลักษณะบูรณาการ โดยเฉพาะอย่างยิ่งการดำเนินการป้องกันกลุ่มเสี่ยง เช่น การสร้างภูมิคุ้มกันในเด็กและเยาวชนในโรงเรียน สถานศึกษา ไม่ให้เข้าไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติดกิจกรรมการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด/ผู้เสพยาเสพติด และสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่มเสี่ยงประกอบแผนประชารัฐร่วมใจ

ปลอดภัยยาเสพติด พ.ศ.2561 โดยคำนึงถึงสถานะทางการคลัง ขีดความสามารถและผลสำเร็จในการดำเนินการ โดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.03/ว2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2558

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(14)ค่าใช้จ่ายในโครงการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยตั้งไว้ 200,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกิจกรรมทำความสะอาดแหล่งท่องเที่ยว สถานีขนส่งผู้โดยสาร การส่งเสริมความสะอาดปลอดภัยตลาด ค่าการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล น้ำเสีย มลพิษที่มีผลกระทบต่อสวัสดิการและคุณภาพชีวิตประชาชน โดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(15)ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการคัดแยกขยะอินทรีย์ครัวเรือนและการจัดทำถังขยะเปียกครัวเรือน ตั้งไว้30,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกิจกรรมทำความสะอาด การส่งเสริมความสะอาดปลอดภัย การกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล น้ำเสีย มลพิษที่มีผลกระทบต่อสวัสดิการและคุณภาพชีวิตประชาชน โดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(16)ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯตั้งไว้50,000บาทเพื่อเฉลิมพระเกียรติและถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯและเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำกิจกรรมปลูกป่า ฟื้นฟู พัฒนา อนุรักษ์สิ่งแวดล้อมทางธรรมชาติให้อุดมสมบูรณ์ภายในพื้นที่ของตำบล และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.4 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400) ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3 หมวดค่าวัสดุ (533000)ตั้งไว้1,030,000 บาท

2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ตู้ต่างๆ กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก แฟ้ม สมุดบัญชี คลิป เป๊ก สมุดประวัติข้าราชการ หนังสือพิมพ์ ของเอกสาร ตรายาง กระดาน บอร์ด ผงหมึกเครื่องถ่าย

เอกสาร ภูเก็ต นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลขน้ำดื่มบริการประชาชน พระพุทธรูป พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นป้ายประกาศ ป้ายสำนักงาน เสาธงไม้และธงประดับต่างๆและอื่นๆ (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.2 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า บัลลัส สตาร์ทเตอร์ สายไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟ สวิตช์ เบรกเกอร์ เครื่องสัญญาณเตือนภัย เครื่องแปลงไฟวิทยุ ไมโครโฟน ขาตั้งไมล์ ลำโพง แบตเตอรี่วิทยุ เครื่องสำรองไฟฟ้า สายนำสัญญาณวิทยุ และสายอากาศวิทยุ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.3 ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด น้ำดื่ม กระจกเงา แปรง สบู่ แก้วน้ำ ถ้วยชาม จาน ถังน้ำ น้ำยาเช็ดกระจก ถังแก๊ส ไมโครเวฟ กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำเย็น ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.4 ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ หัวเทียน แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายเรื่อนไมล์ ฟิล์มกรองแสง กระจกปากตาย กระจกเลื่อน สัญญาณไฟฉุกเฉิน สัญญาณไฟกระพริบ กรวยจราจร แผงกั้นจราจร กระจกสะท้อนแสง กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์กรงกั๊กมม และอื่นๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.5 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล เบนซิน เชื้อเพลิง แก๊ส น้ำมันเครื่อง จาระบี ฯลฯ เพื่อใช้ เติมยานพาหนะ และอื่นๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.6 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เคมีภัณฑ์ วัสดุทางการแพทย์ สำลี ผ้าพันแผล ผ้าปิดจมูก ผ้ากันเปื้อน ออกซิเจน ถู่มือ แอลกอฮอล์ ออซิเจน แพลทามคนไข้ เข็มฉีดยา และอื่น ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น(00223) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.7 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียน ผ้าเขียนป้าย ไม้อัด สีโปสเตอร์ สีน้ำ พู่กัน ฟิล์ม ล้างอัด ขยายรูป เมมโมรี่การ์ด และแผ่นซีดี และอื่น ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.8 ประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย (331200) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดสะท้อนแสงอย่างหนา ชุดแต่งกาย อปพร. กู้ชีพ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.9 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นดิสก์ จานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสงกระดาษต่อเนื่อง เม้าส์ปรีนซ์เตอร์ แป้นพิมพ์ สายเคเบิล ตลับผงหมึก เครื่องขยายสัญญาณคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.10 ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง (331600) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมน้ำยาดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.11 ประเภทวัสดุอื่นๆ (331700) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัวปิด-เปิด วาล์วแก๊สตระแกรงปัสสาวะ ป้ายจราจร และอื่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) ตั้งไว้ 1,410,000 บาท แยกเป็น

2.4.1 ประเภทค่าไฟฟ้า (340100) ตั้งไว้ 1,200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

(1) ไฟฟ้าสำหรับสำนักงานและไฟฟ้ากิจการประปา อบต.สร้างแป้น เป็นเงิน

700,000บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(2) ไฟฟ้าโรงสูบน้ำเป็นเงิน 500,000 บาท เป็นค่าไฟฟ้าโรงสูบน้ำบ้านหนองแต่นม.6 และโรงสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านทอน หมู่ 3

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320)งานส่งเสริมการเกษตร (00321) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.4.2 ประเภทค่าโทรศัพท์ (340300) ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสำนักงาน อบต.สร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.4.3 ประเภทค่าไปรษณีย์ (340400) ตั้งไว้ 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินผ่านระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.4.4 ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม (340500) ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (INTERNET)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3. งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 323,500 บาท แยกเป็น

3.1 ค่าครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 273,500 บาท แยกเป็น

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100) ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

1) โต๊ะทำงานผู้บริหารพร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 10,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

2) เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูงสำหรับล้างรถ พร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วงขนาดความแรงดันน้ำไม่น้อยกว่า 150 บาร์ จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) ตั้งไว้ 23,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

1) เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงานจำนวน 1 เครื่องราคาเครื่องละ 16,000 บาทคุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 6 เกจท์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

2) เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องราคาเครื่องละ 7,500 บาทคุณลักษณะพื้นฐาน - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์สี สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้ - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) - สามารถถ่ายสแกนเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ - สามารถทาสานาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สานา - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

3.1.3 ประเภทครุภัณฑ์อื่น (411700) ตั้งไว้ 125,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

1) เต็นท์ขนาด 4x8 เมตร จำนวน 5 หลัง ราคาหลังละ 25,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 125,000 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

3.1.4 ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อ

จ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ปรับปรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อุปกรณ์ ครุภัณฑ์หรือรายจ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) ตั้งไว้ 50,000 บาท แยกเป็น

3.2.1 ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (421000) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

1) โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าที่ทำการ อบต. ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสวนหย่อมหน้าอาคารสำนักงานและบริเวณหน้าเสาธง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

4. งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 40,000 บาท แยกเป็น

4.1 ประเภทเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (610100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

4.1.1 อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2564 ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

4.2 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) ตั้งไว้ 20,000 บาท

4.2.1 อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเพ็ญ (ศป.ปส.อ.เพ็ญ) ในการเฝ้าระวังป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดประจำปีงบประมาณ 2564 ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเพ็ญ (ศป.ปส.อ.เพ็ญ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

5. งบรายจ่ายอื่น (550000) ตั้งไว้ 25,000 บาท แยกเป็น

5.1 ประเภทเงินค่าจ้างที่ปรึกษา (551000) ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดการหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้างพัฒนาระบบต่างๆ ฯลฯ การสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการต่อองค์การบริหารตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน
หน่วยงาน กองคลัง

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	1,937,760	บาท	แยกเป็น
1. งบบุคลากร (520000)	ตั้งไว้รวม 1,179,960	บาท	แยกเป็น
1.1 หมวดเงินเดือน ฝ่ายประจำ (522000)	ตั้งไว้ รวม 1,179,960	บาท	แยกเป็น
1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100)	ตั้งไว้ 583,200	บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา			
1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ระดับต้น	จำนวน 1 อัตรา(39,080×1×12)		เป็นเงิน 468,960 บาท
2) ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ/ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา (15,060×1×3)		เป็นเงิน 45,180 บาท
3) ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา (11,510×1×3)		เป็นเงิน 34,530 บาท
4) ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา (11,510×1×3)		เป็นเงิน 34,530 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)			
1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ (220200)	ตั้งไว้ 12,000	บาท	เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ (เงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล) จำนวน 2 อัตรา ได้แก่
1) ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา (2,000×3)		เป็นเงิน 6,000 บาท
2) ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา (2,000×3)		เป็นเงิน 6,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)			
1.1.3 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300)	ตั้งไว้ 42,000	บาท	เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลจำนวน 1 อัตรา
1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	จำนวน 1 อัตรา (3,500× 12)		เป็นเงิน 42,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)			

1.1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 527,760 บาท แยก
เป็น เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงาน จำนวน 3 อัตรา ได้แก่

- 1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (12,650 × 12) เป็นเงิน 151,800 บาท
- 2) ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (18,660×12) เป็นเงิน 223,920 บาท
- 3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (12,670×12) เป็นเงิน 152,040 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.5 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ (ค่าครองชีพชั่วคราว) จำนวน 2 อัตรา ได้แก่

- (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (635 ×1×12) เป็นเงิน 7,620 บาท
- (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (615×1×12) เป็นเงิน 7,380 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2. งบดำเนินการ (530000) ตั้งไว้ 699,200 บาท แยกเป็น

2.1หมวดค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 177,200 บาท

2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลหรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ เช่นจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงาน ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)ตั้งไว้ 10,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.3 ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) ตั้งไว้ 37,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.4 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารงานทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2 หมวดค่าใช้จ่าย (532000) ตั้งไว้ 422,000 บาท

2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) ตั้งไว้ 292,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน เข้ารับการอบรมของหน่วยงานต่าง ๆ ค่าบริการจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) ตั้งไว้ 100,000 บาท

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนา สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษี ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษี เช่น การขอถ่ายสำเนาโฉนดที่ดินและระวางที่ดินในพื้นที่ตำบลสร้างบ้าน และอื่นๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.3 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3 หมวดค่าวัสดุ (533000)ตั้งไว้ 100,000 บาท

2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุแบบพิมพ์ต่างๆ เช่นกระดาษดินสอ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ หรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.2 ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น สี กระดาษโปสเตอร์ พู่กัน फिल्म ป้ายประชาสัมพันธ์ภาครัฐ วัสดุหรือข้อความหรือรายจ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้ ที่ใช้ในกิจการของ อบต.

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.3 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่างๆ สำหรับคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3. งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 58,600 บาท แยกเป็น

3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 58,600 บาท แยกเป็น

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100) ตั้งไว้ 28,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

1) เครื่องปรับอากาศ จำนวน 1 เครื่อง ขนาด 18,000BTU ราคา 28,600 บาท (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

1. คอมพิวเตอร์จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000 บาท (จัดซื้อตามมาตรฐานและราคากลางกระทรวง ICT) โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (cpu) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัง (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Canhe Memoy รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1 เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

2. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1200x1200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน
หน่วยงาน กองช่าง

- ตั้งงบประมาณรายจ่าย ทั้งสิ้น 7,458,680 บาท แยกเป็น
1. งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้รวม 910,380 บาท แยกเป็น
- 1.1 หมวดเงินเดือน ฝ่ายประจำ (522000) ตั้งไว้ 910,380 บาท แยกเป็น
- 1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100) ตั้งไว้ 415,620 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบลกองช่าง จำนวน 3 อัตรา ได้แก่
- 1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างระดับต้น จำนวน 1 อัตรา(31,880×1×12)เป็นเงิน 382,560 บาท
 - 2) ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน/ช่างนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (11,510×1×3) เป็นเงิน 34,530 บาท
 - 3) ตำแหน่งเจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน/ช่างนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (11,510×1×3)เป็นเงิน 34,530 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)
- 1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล (220200) ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ได้แก่
- 1) ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน/ช่างนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (2,000×1×3) เป็นเงิน 6,000 บาท
 - 2) ตำแหน่งเจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน/ช่างนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (2,000×1×3) เป็นเงิน6,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)
- 1.1.3 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลจำนวน 1 อัตรา ได้แก่
- 1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา (3,500×12) เป็นเงิน 42,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 392,760 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ได้แก่

1) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (9,690×1×12) เป็นเงิน 116,280 บาท

2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (9,690×1×12) เป็นเงิน 116,280 บาท

3) ผู้ช่วยนายช่างโยธา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (13,350×1×12) เป็นเงิน 160,200 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.5 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 48,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ (ค่าครองชีพชั่วคราว) จำนวน 2 อัตรา ได้แก่

1) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (2,000×1×12) เป็นเงิน 24,000 บาท

2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (2,000×1×12) เป็นเงิน 24,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2. งบดำเนินการ (530000) ตั้งไว้ 1,052,000 บาท

2.1 หมวดค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 252,000 บาท

2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ เช่นจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)ตั้งไว้ 5,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.3 ประเภทค่าเช่าบ้าน (310400) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.4 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานส่วนตำบล
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2 หมวดค่าใช้จ่าย (53200) ตั้งไว้ 570,000 บาท

2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน เข้ารับการอบรมของหน่วยงานต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ค่าถ่ายเอกสารแบบพิมพ์เขียว ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ หมู่ที่ 1 - 9 ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง หรือรายจ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.2 ประเภทจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายอื่นๆ (320300) ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

(1) **ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 40,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือฝึกอบรมสัมมนา สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้ ของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง หรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.3 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมเพื่อให้สามารถกลับมาใช้งานได้ตามปกติ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3 หมวดค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 230,000 บาท

2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานค่าวัสดุแบบพิมพ์ต่างๆ เช่นกระดาษดินสอ แฟ้ม ปากกา ถ่าน AA คลิปหนีบ เครื่องคิดเลข ฯลฯ หรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.2 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ชุดหลอดไฟฟ้า ไปติดตั้งตามถนนแยกต่างๆ ทุกหมู่บ้านในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.3 ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600) ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา เทปวัดระยะ ล้อวัดระยะทางระบบดิจิตอล เครื่องมือวัดและทดสอบคุณภาพน้ำ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการพาณิชย์ (00330) งานกิจการประปา (00332) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.4 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์) เม้าส์ แฟลชไดรฟ์บันทึกข้อมูลแผ่นดีวีดี โปรแกรมหรือรายจ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3. งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 4,926,300บาท แยกเป็น

3.1 ค่าครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 126,300บาท แยกเป็น

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) ตั้งไว้ 26,300 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

1) เครื่องคอมพิวเตอร์จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000 บาท (จัดซื้อตามมาตรฐานและราคากลางกระทรวง ICT) โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (cpu) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัง (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Canhe Memoy รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

- 1 เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

- 2 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

- 3 มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

2) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 4,300 บาท เป็นเงิน 4,300 บาท (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ

8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 16
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.1.2 ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อสามารถใช้งานได้ตามปกติ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.2 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000) ตั้งไว้ 4,800,000 บาท แยกเป็น

3.2.1 ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (420900) ตั้งไว้ 4,050,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

(1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่1 บ้านสร้างแป้น เป็นเงิน 250,000 บาท (จากบ้านนายสมคิด ชมื่นเขียว ถึงบ้านนายท้าว ชมื่นเขียว) ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 108.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 432 ตร.ม.) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสร้างแป้น ม.1(ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่2บ้านโนนพัฒนาเป็นเงิน 136,000 บาท (จากบ้านนางศรีเนาว์ ยวงใย ถึง บ้านนายหนอง บัวเกตุ) ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.50 ม. ยาว 89.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 222.50ตร.ม.) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่2บ้านโนนพัฒนา(ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(3) โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่2 บ้านโนนพัฒนาเป็นเงิน 364,000 บาท (จากบ้านนายวิชัย พร้าวหอม ถึง บ้านนางพัช วรสุริย์) ปริมาณงานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.30x 1.00เมตรจำนวน 437ท่อนพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต ขนาด 0.50x 0.50x0.50 เมตร จำนวน 47 บ่อ/ฝาปิดแบบเหล็ก 47 ฝา รวมความยาวพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต 460 เมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่2 บ้านโนนพัฒนา(ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(4) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่3 บ้านทอนเป็นเงิน 500,000 บาท รายละเอียด ดังนี้

ช่วงที่ 1เป็นเงิน 333,000 บาท (จากบ้านนายโกวิท ศรีเชียงหวาง ถึง บ้านนางทองใส นวลจันทร์) ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 144.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่

น้อยกว่า 576.00 ตร.ม.) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่3 บ้านทอน (ตามแบบแปลนฯ)

ช่วงที่ 2 เป็นเงิน 167,000 บาท (จากบ้านนายไชย ฐะเทพ ถึง บ้านนายประสิทธิ์ สม บุตร) ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 93.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 279.00 ตร.ม.) พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด 0.30 ม. X 1.00 ม. จำนวน 6 ท่อน เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่3 บ้านทอน(ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(5) โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่4 บ้านดอนยาว เป็นเงิน 300,000 บาท (จากบ้านนายสุวรรณ คำวันดี ถึง บ้านนายคำมี วิชัยวงศ์) ปริมาณ งานวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.40 x 1.00 เมตรจำนวน 378ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.50 เมตร จำนวน 22 บ่อ/ฝาปิด แบบเหล็ก 22 ฝา รวมความยาวพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต389 เมตร เพื่อ จ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่4 บ้านดอนยาว(ตาม แบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(6) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่5 บ้านห้วย เป็นเงิน 258,000 บาท (จากบ้านนางแวตดา ชัยมาตร ถึง ทางไปเมรุเผาศพคุ้มหนองซอแง หมู่ 5) ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 112.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 448.00 ตร.ม.) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่5 บ้านห้วย(ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(7) โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่5 บ้านห้วยเป็นเงิน 242,000 บาท (จากบ้านนายวิวัฒน์ พร้าวหอม ถึง บ้านนายเอี้ยง แก้วขวา) ปริมาณ งานวางท่อคอนกรีต ขนาด 0.40 x 1.00 เมตรจำนวน 256 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.50 เมตร จำนวน 27 บ่อ/ฝาปิด แบบเหล็ก 27 ฝา บ่อพักน้ำคอนกรีต ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 1 บ่อ ฝาปิดแบบเหล็ก ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 1 ฝา รวมความยาวพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต 270 เมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่5 บ้านห้วย(ตาม แบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(8) โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่6 บ้านหนองแต่นเป็นเงิน 291,000 บาท (จากที่ราชพัสดุ ถึง หน้าวัดบ้านหนองแต่น) ปริมาณงานวางท่อ คอนกรีต ขนาด 0.40 x 1.00 เมตรจำนวน 356 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร

จำนวน 12 บ่อ/ฝาปิด แบบเหล็ก 12 ฝา รวมความยาวพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีต 365 เมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตแบบฝาเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านหนองแดน (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(9) โครงการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 6 บ้านหนองแดนเป็นเงิน 209,000 บาท(รอบศาลาประชาคมหลังใหม่/หลังเก่า) ปริมาณงาน ดังนี้

ช่วงที่ 1 กว้าง 9.00 เมตร ยาว 33.80 เมตร หนา 0.10 เมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 4.50 เมตร ยาว 21.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

ช่วงที่ 3 กว้าง 9.70 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

ช่วงที่ 4 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

(หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 592.20 ตารางเมตร)เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 6 บ้านหนองแดน (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(10) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านดอนเค็ง (Pavement in place recycling) เป็นเงิน 500,000 บาทปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 203 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,218 ตารางเมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านดอนเค็ง (Pavement in place recycling) (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(11) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านหนองผือเป็นเงิน 200,000 บาท (สายข้างเมรุเผาศพ บ้านหนองผือ หมู่ 8) ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 87.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 348.00 ตร.ม.) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านหนองผือ(ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(12) โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ ลำห้วยวังอ่าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองผือเป็นเงิน 300,000 บาท ปริมาณงาน สันฝายกว้าง 4.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร พร้อมชุดลอกหน้าฝายยาว 220.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,980 ลบ.ม.

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ ลำห้วยวังอ่าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองผือ (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(13) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านโนนรังเป็นเงิน 436,000 บาท (สายข้างเมรุเผาศพ บ้านโนนรัง หมู่ 9) ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 189.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 756.00 ตร.ม.) พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.80 x 1.00 เมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านโนนรัง (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(14) โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังพร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ 9 บ้านโนนรัง เป็นเงิน 64,000 บาท (จากบ้านนายบุญตา ยางชุม ถึงลำห้วยแดง) ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลงดินลูกรังปริมาตร 360 ลบ.ม. พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กอัดแรง ชั้น 3 ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อ (หรือมีพื้นที่ลงดินลูกรังไม่น้อยกว่า 360.00 เมตร) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินลูกรังพร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ 9 บ้านโนนรัง(ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.2.2 ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (421000) ตั้งไว้ 650,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

(1) โครงการซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านดอนยาวเป็นเงิน 200,000 บาท ปริมาณงาน ถังแบบไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 4 ใบ ชั้บเมิร์ด 1.5 แรง/ตู้คอนโทรล และซ่อมแซมระบบประปาพร้อมอุปกรณ์เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านดอนยาว (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการพาณิชย์ (00330) งานกิจการประปา (00332) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(2) โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างแป้น หมู่ 1 เป็นเงิน 150,000 บาท ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสร้างแป้น หมู่ 1 (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(3) โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทอนดอนยาว หมู่ 3 เป็นเงิน 150,000บาท ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทอนดอนยาว หมู่ 3 (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(4) โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนรังหนองผือ หมู่ 9 เป็นเงิน 150,000บาท ปริมาณงาน กว้าง 9.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนรังหนองผือ หมู่ 9 (ตามแบบแปลนฯ)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.2.3 ประเภทค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง (422000) ตั้งไว้ 100,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4. งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 550,000 บาท แยกเป็น

4.1 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) ตั้งไว้ 550,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

4.1.1 อุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ เป็นเงิน 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งหม้อแปลงและวางระบบสายไฟฟ้าภายในอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4.1.2 อุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ เป็นเงิน 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมหม้อแปลงไฟฟ้าภายในหมู่บ้านหมู่ที่ 1 บ้านสร้างแป้นสายข้าง ตชต.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

5. งบรายจ่ายอื่น (550000)ตั้งไว้ 20,000 บาทแยกเป็น

5.1 ประเภทเงินค่าตรวจและแก้ไขคุณภาพน้ำประจำปี (551000) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างตรวจและแก้ไขคุณภาพน้ำประจำปีที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ในตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการพาณิชย์ (00330) งานกิจการประปา (00332) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน
กองการศึกษาฯ และวัฒนธรรม

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	8,269,746	บาท	แยกเป็น
1. งบบุคลากร (520000)	ตั้งไว้ 2,387,520	บาท	แยกเป็น
1.1 หมวดเงินเดือน ฝ่ายประจำ (522000)	ตั้งไว้ 2,387,520	บาท	แยกเป็น
1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (220100)	ตั้งไว้ 873,840	บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ได้แก่			
1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา (30,790×12) เป็นเงิน 369,480 บาท			
2) ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (26,980×12) เป็นเงิน 323,760 บาท			
3) ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย จำนวน 1 อัตรา (15,050×12) เป็นเงิน 180,600 บาท			
<u>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</u> ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)			
1.1.2 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300)	ตั้งไว้ 42,000	บาท	เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ได้แก่
1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา (3,500 × 12) เป็นเงิน 42,000 บาท			
<u>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</u> ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)			
1.1.3 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220600)	ตั้งไว้ 1,373,640	บาท	เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 10 อัตรา ได้แก่
1) ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 1 อัตรา (16,070×1×12) เป็นเงิน 192,840 บาท			
<u>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</u> ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)			
2) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กเล็ก (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 2 อัตรา (13,200×2×12) เป็นเงิน 316,800 บาท			
<u>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</u> ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)			
3) ผู้ดูแลเด็กเล็ก (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา (9,000×2×12) เป็นเงิน 216,000 บาท			
<u>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</u> ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)			

4) ผู้ดูแลเด็กเล็ก (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา (9,000×2×12) เป็นเงิน 216,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

5) คนงานทั่วไป (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 4 อัตรา (9,000×4×12) เป็นเงิน 432,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.4 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 98,040 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ (ค่าครองชีพชั่วคราว) ให้แก่พนักงานจ้างจำนวน 7 อัตรา ได้แก่

1) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กเล็ก (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 2 อัตรา (85×2×12) เป็นเงิน 2,040 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2) ผู้ดูแลเด็กเล็ก(พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา(1,000×2×12) เป็นเงิน 24,000บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3) ผู้ดูแลเด็กเล็ก(พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา(1,000×2×12) เป็นเงิน 24,000บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4) คนงานทั่วไป (พนักงานจ้างทั่วไป) จำนวน 4 อัตรา (1,000×4×12) เป็นเงิน 48,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2. งบดำเนินการ (530000) ตั้งไว้ 3,575,126 บาท

2.1 หมวดค่าตอบแทน (531000) ตั้งไว้ 190,000 บาท แยกเป็น

2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลหรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ เช่น จ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.3 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2 หมวดค่าใช้จ่าย (532000) ตั้งไว้ 1,898,400 บาท

2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.2 ประเภทรายจ่ายต่อเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) ตั้งไว้ 1,548,400 บาท

(1) **ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 50,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือฝึกอบรม สัมมนาทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบว่าด้วยการเบิกจ่ายในการเดินทางไปราชการหรือตามหนังสือสั่งการ คำสั่งทางราชการที่กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(2) **ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษาเนื่องในเทศกาลวันเข้าพรรษาประจำปี ตั้งไว้ 30,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม หรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

(3) **ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการเข้าค่ายฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม ตั้งไว้ 20,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าอาหาร เครื่องดื่ม หรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

(4) **ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้ 30,000 บาท** เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(5) **ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตั้งไว้ 10,000บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานนิทรรศการแสดงผลงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่ตำบลสร้างแป้น เป็นค่าตกแต่งสถานที่ อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่น ๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(6) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาตั้งไว้ 948,400 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าอาหารกลางวันให้เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 130 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 637,000 บาท
- ค่าจัดการเรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น 130 คน ๆ ละ 1,700บาท เป็นเงิน 221,000 บาท
- ค่าหนังสือเรียน จำนวน80คน ๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 80คน ๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 80คน ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน24,000 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 80คน ๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 34,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(7) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการวันพ่อแห่งชาติ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเกียรติบัตร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการดำเนินโครงการฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(8) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการดำเนินโครงการฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(9) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชินี ตั้งไว้20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการดำเนินโครงการฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(10) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการวันแม่แห่งชาติ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเกียรติบัตร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการดำเนินโครงการฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(11) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานลอยกระทงตำบลสร้างแป้น ตั้งไว้30,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการดำเนินโครงการฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)

(12) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น
ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(13) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดตั้งไว้ 150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดประจำปี ของ อบต.สร้างแป้น เช่น ค่าเตรียม
สนามแข่งขัน ค่าถ้วยรางวัล ค่าอาหารสำหรับเจ้าหน้าที่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่ประจำสนาม
และคณะกรรมการตัดสิน เงินรางวัลการแข่งขัน ป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬา ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(14) ประเภทค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประจำปีอำเภอเพ็ญของดี11ตำบล ตั้งไว้
100,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประจำปีอำเภอเพ็ญของดี11ตำบล ของ อบต.สร้างแป้น เช่น
ค่าเตรียมสถานที่ค่าอาหาร /อาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ที่มี
ความจำเป็นและเหมาะสม ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ (00260) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-
2565)

2.2.3 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน หรือรายจ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้ เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา
(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3 หมวดค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้ 1,386,726 บาท

2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อวัสดุ สำนักงาน เช่น แก้วพลาสติก กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ
 ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.2 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า คอนเดนเซอร์ เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้า ไฟฉายสปอตไลท์
 เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ หม้อแปลงไฟฟ้า ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210)
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.3 ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
เครื่องใช้ต่างๆ เช่น แป้ง ยาสีฟัน ไม้ถูพื้น น้ำยาถูพื้น ไม้กวาด ถ้วยชาม สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน ถ้วยชาม
 แก้ว มีด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน กระจกเงา ถาด ที่นอน ผ้าปูโต๊ะ ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม
 กระติกน้ำร้อน ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.4 ประเภทค่าอาหารเสริม (นม) (330400) ตั้งไว้ 1,126,726 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

(1)ค่าอาหารเสริม (นม) **ตั้งไว้249,106 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น จำนวน 130 คน ulye 7.37 บาท จำนวน 260วัน

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

(2)ค่าอาหารเสริม (นม) **ตั้งไว้877,620 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้นักเรียน สังกัด สภฐ.ในเขตพื้นที่ อบต.สร้างแป้น จำนวน 4 แห่ง จำนวนนักเรียน 458 คนulye 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.5ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่าง ๆ สี แปรงทาสี อิฐ หิน ปูน ทราาย อ่างล้างมือ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา โถส้วม ราวพาดผ้า ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.6 ประเภทวัสดุกีฬา (331300) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลูกฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล นกหวีด ตาข่าย ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.7 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค (534000) ตั้งไว้ 100,000 บาท

2.4.1 ประเภทค่าไฟฟ้า (340100) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3 . งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 471,100 บาท แยกเป็น

3.1 หมวดครุภัณฑ์ (541000) ตั้งไว้ 333,100 บาท

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (410100) ตั้งไว้ 202,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

(1) พัดลมระบายอากาศติดผนัง ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 4เครื่องๆ ละ 2,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท(จัดซื้อตามราคาตลาด) มีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

- มี 5 ไบพัต
- เสียงเงียบขณะใช้งาน
- มอเตอร์ออกแบบใหม่ ประหยัดพลังงาน

(2) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 หลัง ราคา 5,500 บาท (จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์)

มีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

- มีมือจับชนิดบิด
- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

(3) ชั้นล๊อคเกอร์ อเนกประสงค์ แบบ 9 ช่อง ชั้นไม้ จำนวน 6 หลัง ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท (จัดซื้อตามราคาตลาด)

(4) เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 6 เครื่อง ๆ ละ 28,000 บาทเป็นเงิน 168,000 บาท ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง(จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์) มีคุณลักษณะพอสังเขปดังนี้

- เครื่องปรับอากาศต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5

- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน

- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัวท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตรสายไฟฟ้ายาวไม่เกิน 15 เมตร

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา

(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (411600) ตั้งไว้ 30,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

(1) คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000 บาท (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลาง

และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยผลประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัง (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1. มีหน่วยความจำแบบ Cache Memoryรวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่หน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366X768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base -T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth

(2) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 4,300 บาท เป็นเงิน 8,600 บาท (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 16
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.1.3 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ปรับปรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อุปกรณ์ ครุภัณฑ์หรือรายการอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง(542000) ตั้งไว้ 138,000 บาท

3.2.1 ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง(421000) ตั้งไว้ 138,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงรักษาปรับปรุงหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างหรือรายการอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4. งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 1,836,000 บาท แยกเป็น

4.1 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) ตั้งไว้ 1,836,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

4.1.1 อุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬาประเพณีกลุ่มโรงเรียนนาบัวสร้างแป้น ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินดำเนินการโครงการแข่งขันกีฬาประเพณีกลุ่มโรงเรียนนาบัวสร้างแป้นค่ารางวัล และค่าดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬา หรือรายการอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4.1.2 อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในระดับประถมศึกษา ให้แก่กลุ่มโรงเรียนในเขตตำบลสร้างแป้น ตั้งไว้ 1,816,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้นักเรียนในเขตพื้นที่ อบต.

สร้างแป้น จำนวน 4 แห่ง จำนวน 454 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วันทำการ (จ่ายตามยอดเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) และอยู่ในอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน
หน่วยงาน กองสวัสดิการสังคม

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 1,983,960บาท แยกเป็น

1. งบบุคลากร (520000) ตั้งไว้ 1,026,960 บาท แยกเป็น

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000) ตั้งไว้ 1,026,960 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100) ตั้งไว้ 745,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล

1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมระดับต้น จำนวน 1 อัตรา (32,450×1×12) เป็นเงิน 389,400บาท

2) ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา (29,680×1×12) เป็นเงิน 356,160บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.2 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่

1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา (3,500×1×12) เป็นเงิน 42,000บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.3 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 239,400 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ได้แก่

1) ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา (19,950×1×12) เป็นเงิน 239,400 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2. งบดำเนินการ (530000) ตั้งไว้ 667,000 บาท

2.1 หมวดค่าตอบแทน(531000) ตั้งไว้ 257,000บาท แยกเป็น

2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหรือรายจ่ายอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ เช่นจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ค่าอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงตามโครงการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)ตั้งไว้ 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.3 ประเภทค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อ (310400)ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.1.4ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2 หมวดค่าใช้จ่าย (532000) ตั้งไว้ 340,000 บาท

2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) ตั้งไว้30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเล่ม ค่าเย็บหนังสือ ถ่ายเอกสาร ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการเข้ารับการอบรมของหน่วยงานต่างๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (320300) ตั้งไว้ 290,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตั้งไว้20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ หรือตามหนังสือสั่งการและคำสั่งทางราชการที่กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2) **โครงการส่งเสริมและพัฒนาหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบระดับตำบล ตั้งไว้ 50,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้แก่หมู่บ้าน/ชุมชนเป้าหมาย สนับสนุนกลุ่มอาชีพ ศึกษาดูงาน โดยมีรายละเอียด อาทิ ค่าอุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ายานพาหนะ และอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ใน แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3) **โครงการเพิ่มประสิทธิภาพองค์กรสตรีระดับตำบล ตั้งไว้ 20,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้แก่ กลุ่มสตรีในระดับตำบล โดยมีรายละเอียด อาทิ ค่าอุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ายานพาหนะ และอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ใน แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4) **ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้ส่งเสริมกลุ่มอาชีพพัฒนาอาหารสัตว์ต่างๆ ตั้งไว้ 20,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามโครงการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ใน แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

5) **ประเภทโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 50,000บาท** เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุในเขตตำบลสร้างแป้น เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่าง และ เครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าจัดทำเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานศาสนาและวัฒนธรรม และนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

6) **ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ให้ความรู้และสร้างภูมิคุ้มกันการแพร่ระบาดไวรัสเอชไอวี ตั้งไว้ 10,000 บาท** เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ให้ความรู้และสร้างภูมิคุ้มกันการแพร่ระบาดไวรัสในเขตตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

7) **ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมอาชีพ ตั้งไว้ 60,000บาท** เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการประกอบอาชีพของราษฎรในเขตตำบลสร้างแป้น ได้แก่

7.1 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ส่งเสริมกลุ่มอาชีพทอผ้าพื้นบ้าน 20,000 บาท

7.2 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ส่งเสริมกลุ่มอาชีพทำปลาร้าบอง ตั้งไว้ 20,000 บาท

7.3 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ส่งเสริมอาชีพการปฏิบัติรูปแบบลวดลายประดิษฐ์เครื่องจักรสานตระกร้าจากเส้นพลาสติก ตั้งไว้ 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

8) โครงการอบรมให้ความรู้เพื่อเพิ่มศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตำบลสร้างแป้น ตั้งไว้ 30,000บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้เพื่อเพิ่มศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตำบลสร้างแป้นให้เด็กและเยาวชนมีความรู้และเข้าใจบทบาทของสภาเด็กและเยาวชนซึ่งเป็นอนาคตของประเทศไทย

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

9) ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้การทำปุ๋ยหมักชีวภาพและสนับสนุนวัสดุอุปกรณ์ ตั้งไว้ 30,000บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพื่อให้ประชาชนสามารถลดรายจ่ายและเพิ่มรายได้ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.2.3 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (320400)ตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุง รักษา เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ หรือรายจ่ายอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3 ค่าวัสดุ (533000) ตั้งไว้70,000 บาท

2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่นๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.2 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น สี กระดาษโปสเตอร์ พู่กัน แปรงทาสี ป้ายประชาสัมพันธ์ การลงทะเบียนผู้สูงอายุ ผู้พิการ รูปอัดสี หรือชาวดำหรือรายจ่ายอื่นๆในลักษณะเดียวกัน ที่ใช้ในกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลและหนังสือสั่งการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

2.3.3 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่างๆ สำหรับคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (ปริ้นเตอร์) แผ่นดิสต์โปรแกรม จานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง เม้าส์ แผ่นรองเม้าส์ แป้นพิมพ์สายเคมบิส ตัวบันทึกข้อมูลภายนอก (ฮาร์ดดิสก์ ไดรฟ์) และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

3. งบลงทุน (540000) ตั้งไว้ 20,000 บาท แยกเป็น

3.1 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ปรับปรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อุปกรณ์ ครุภัณฑ์หรือรายการอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4) งบเงินอุดหนุน (560000) ตั้งไว้ 270,000 บาท

4.1 ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ (610400)ตั้งไว้270,000 บาท

4.1.1 อุดหนุนโครงการของกลุ่มอาชีพต่างๆ เป็นเงิน 50,000 บาท เพื่อจ่ายให้แก่กลุ่มอาชีพต่างๆ ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสร้างเสริมความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4.1.2 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข เป็นเงิน 180,000 บาท เพื่อจ่ายให้แก่คณะกรรมการชุมชนหมู่บ้านแห่งละ20,000 บาท จำนวน 9 หมู่บ้าน ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานศูนย์บริการสาธารณสุข (00224)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

4.1.3 อุดหนุนกลุ่มอาชีพสตรีประจำตำบล เป็นเงิน 40,000 บาท เพื่อจ่ายให้แก่กลุ่มสตรีที่ประสงค์จะรับเงินอุดหนุนเพื่อส่งเสริมและพัฒนาอาชีพของกลุ่มสตรี

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานศูนย์บริการสาธารณสุข (00224)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน

รายจ่ายงบกลาง

1. รายจ่ายงบกลาง(500000) ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 9,280,454บาท แยกเป็น

1.1 งบกลาง(510000) ตั้งไว้ 9,280,454 บาทแยกเป็น

1.1.1 ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) ตั้งไว้296,490 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5% ของเงินเดือนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.2ประเภทเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งไว้10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.3 ประเภทรายจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ(110700) ตั้งไว้ 6,396,800 บาท เพื่อจ่ายให้แก่ผู้สูงอายุ จำนวน 822 คน ระยะเวลา 12 เดือน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.4 ประเภทรายจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการ(110800) ตั้งไว้ 1,740,000 บาท เพื่อจ่ายให้แก่ผู้พิการ จำนวน 179 คน ระยะเวลา 12 เดือน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.5 ประเภทเงินสงเคราะห์เงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์(110900) ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจ่ายให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 10 คนๆ 500 บาท 12 เดือน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างแป้น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.6 ประเภทเงินสำรองจ่าย (111000) ตั้งไว้ 242,100 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในกรณีที่เกิดจากเหตุการณ์ที่ไม่คาดคิดมาก่อน เช่น วาทภัย อุทกภัย อัคคีภัย ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.7 ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน (111100) ตั้งไว้150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

(1)เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นตำบลสร้างแป้น ตั้งไว้ 100,000บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นตำบลสร้างแป้น (กองทุนสุขภาพชุมชน สปสช.) ในการบริการสุขภาพให้แก่คนในท้องถิ่นและป้องกันโรคระบาด โดยสมทบในอัตราส่วนร้อยละ 40 ของเงินอุดหนุนจากสำนักงานประกันสุขภาพแห่งชาติ

(2) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยสนับสนุนการดำเนินงานสวัสดิการชุมชนที่ประชาชนออมทรัพย์ร่วมกัน จัดตั้งกองทุนสวัสดิการชุมชนเพื่อเป็นการสร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชนฐานรากและสร้างเสริมความเข้มแข็งของชุมชนในตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.8 ประเภทเงินช่วยเหลือ (111200) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพให้แก่ พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ผู้บริหาร หรือผู้มีสิทธิ์ ได้รับในกรณีเสียชีวิต

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.9 ประเภทเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) (120100) ตั้งไว้ 198,520 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ บำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

1.1.10 ประเภทเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ(120900) ตั้งไว้ 176,544บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จรายเดือนให้ลูกจ้างประจำตำแหน่งพนักงานประสานงานชนบทในส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรับภาระ 1 อัตรา เดือนละ 6,589.22 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 79,070.64 บาท

- เงินอุดหนุนระบุดูแลสุขภาพ/เฉพาะกิจ 1 อัตรา เดือนละ 8,122.78 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 97,473.36 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง(00411)และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)

ภาคผนวก

